
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

МОСЛИМ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМТПЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

с. Муслюмово №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района РТ от 14.11.2022 №660 «Об 

освобождении детей граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в рамках частичной мобилизации от платы за присмотр и 
уход в образовательных организациях Муслюмовского муниципального 

района, реализующих программы дошкольного образования »
(в ред. от 09.06.2023 г. № 287)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 июня 2024 
года N 435 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета 
Министров Республики Татарстан», с постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 9 апреля 2024 года N 243 «О внесении изменения в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 
1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан, участвующих в 
специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в 
результате участия в специальной военной операции», по итогам 
рассмотрения протеста Прокуратуры Муслюмовского района № 02-08-01- 
2025 от 11.04.2025 г. Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Муслюмовского 
Муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2022 №660 сО: 
освобождении детей граждан, призванных на военную службу 
мобилизации в рамках частичной мобилизации от платы за присмотр и уход 
образовательных организациях Муслюмовского муниципального района, 
реализующих программы дошкольного образования»:

1.1. пункт 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Меры поддержки, установленные настоящим постановлением, 

распространяются на семьи (членов семей) сотрудников следственного 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике 
Татарстан, назначенных в порядке перевода на должности в следственные 
управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой 
Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской 
области и Херсонской области.».



1.2. в пункте 1 слова «батальонах «Алга» и «Тимер» заменить си:- : 
«батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр».

2. Обнародовать настоящее постановление на о филиальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (https: pravo.tatarstan.rn ) и на 
сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального 
района РТ» Хабибуллину Л.Я.

И.Ф. Салихзянов


